
DODATEK č.l
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zakázkové číslo objednatele: S936/2018/033

LC Velká louka

I.
Smluvní strany

v
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Řičářem, 
ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:
Václav Hradec, hlavní technický pracovník pro stavební činnost, tel.

Ing. Ladislav Němec, technický pracovník pro stavební činnost, tel. 

(dále jen „objednatel46)

a

l.jizerskohorská stavební společnost s.r.o.
IČO: 49904884 
DIČ: CZ49904884
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 6208 
místem podnikání: Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
zastoupený: Tomášem Paseckým
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Petr Semerád

(dále jen „zhotovitel66)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č.l ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC Velká 
louka66, evidenční číslo zakázky S936/2018/033 a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2018/033 - Dodatek č.l 
strana č. 1

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz
mailto:ladislav.nemec@lesycr.cz
mailto:semerad@ljhs.cz


LC Velká louka

II.
Změny s m 1 o u v v

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní 
znění ujednání ělánku IV.- Cena za dílo, smlouvy o dílo nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo : 1.629.926,- Kč bez DPH

Cena méněprací: 56.656,80 Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 1 : 1.573.269,20 Kč bez DPH

Důvod změny: při kontrole PD skutečného provedení s PD pro provádění stavby byla zjištěna 
chyba ve výkazu výměr u položek 112201102 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním 
nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přec 300 do 500 mm a 162201422 Vodorovné 
přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 300 do 500 mm. V původním rozpočtu byla projektantem provedena početní chyba. 
Byl proveden odpočet dle skutečně provedeného množství. Přeplatek bude vyfakturován 
zhotovitelem do 30.11.2018.

Méněpráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č.l.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel

V..............., dne
LIBERCI 2 1 ~11" 2018

V.................... dne...................

a o e na e e
Ing.Ludvík Řičář 
ředitel KŘ Liberec

Smlouva o dílo č. S936/2018/033 - Dodatek č.l 
strana č.2 f W



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 12.11.2018

Název veř. zakázky: LC Velká louka

Zhotovitel: l.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku):

LC Velká louka

Charakter akce:

1 N IP NP

Čísla objektů
dotčených změnou:

Stavební díly:

Popis změny:
- při kontrole PD skutečného provedení s PD pro provádění stavby byla zjištěna chyba ve výkazu výměr u 
položek 112201102 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přec 300 do 500 mm a 162201422 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů 
s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm.

Zdůvodnění změny:
- v původním rozpočtu byla projektantem provedena početní chyba. Byl proveden odpočet dle skutečně 
provedeného množství.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

AD souhlasí se změnou

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne (řešeno v SD/dodatku SoD)

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 31.10.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 56.656,80

N:

Bilance:

- 56.656,80 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N:

Konečná celková cena akce po změně 1.573.269
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.573.269

Zástupce zhotovitele - jméno: Petr Semerád Datum:

Zástupce objednatele - jméno: Ing. Ladislav Němec Datum: ,

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr): Položkový rozpočet

Poznámka:



krycí list soupisu

Stavba:
Lesní cesta Velká louka 

Objekt:

101 - Lesní cesta - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 12.11.2018

Zadavatel: IČ:
LesyČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
Nýdrie - projektová kancelář spol. s r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 56 656,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 56 656,80 21,00% 11 897,93

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 68 554,73

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Lesní cesta Velká louka

Objekt:

101 - Lesni cesta - méněpráce

Místo: Datum: 12.11.2018

Zadavatel: LesyČR,s.p.
Uchazeč: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Projektant: Nýdrle ■ projektová kam

Kód dílu * Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 56 656,80

HSV - Práce a dodávky HSV 56 656,80
1 - Zemní práce 56 656,80

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Lesní cesta Velká louka

Objekt:
101 - Lesni cesta - méněpráce

Místo: Datum: 12.11.2018

Zadavatel: LesyČR, s.p. Projektant: Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o.
Uchazeč: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena
rczKi

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 56 656,80

D HSV Práce a dodávky HSV 56 656,80
D 1 Zemní práce 56 656,80

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 300 do 500 mm

kus 216,000 177,00 38 232,00 CS ÚRS 2016 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizeni pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naloženi na dopravní prostředek. 3. Maji-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého 
lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam 
po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se 
měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měřeni a následného zprůměrování 
naměřených hodnot.

14 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 216,000 85,30 18 424,80iCS ÚRS 2016 02
1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm í
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je I strom.

Strana 3 z 3




